
Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 
k rukám ředitele školy 
náměstí Osvobození 20 
789 01 Zábřeh 

 

V  dne  

 

Odvolání proti rozhodnutí ředitele školy o výsledku přijímacího řízení 

 
Uchazeč 

jméno a příjmení  

datum narození  

bydliště  
 
Zákonný zástupce 

jméno a příjmení  

bydliště  
 
 
Vážený pane řediteli, 

dne .......................... nám bylo doručeno rozhodnutí ze dne 29. dubna 2022 o nepřijetí výše 
jmenovaného uchazeče ke vzdělávání v gymnáziu, jehož činnost vykonává Gymnázium, 
Zábřeh, náměstí Osvobození 20, v oboru vzdělání 79-41-K/81 od 1. září 2022.  
Proti tomuto rozhodnutí podávám v zastoupení výše jmenovaného uchazeče odvolání.  

Jmenovaný uchazeč splnil podmínky pro přijetí ke vzdělávání v uvedeném oboru vzdělání 
stanovené kritérii přijímacího řízení. Ke vzdělávání však nebyl přijat, protože podmínky 
přijímacího řízení splnilo více uchazečů, než kolik lze přijmout, a byla proto dána přednost 
uchazečům, kteří se lépe umístili v pořadí podle výsledků hodnocení přijímacího řízení. Zájem 
uchazeče o vzdělávání ve Vaší škole stále trvá. Lze předpokládat, že ne všichni přijatí 
uchazeči potvrdí odevzdáním zápisového lístku svůj zájem o vzdělávání ve Vaší škole 
v uvedeném oboru vzdělání.  

Žádám Vás proto, abyste vyhověl tomuto odvolání v souladu s § 183 odst. 3 zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a rozhodl o přijetí výše jmenovaného uchazeče 
ke vzdělávání ve Vaší škole v uvedeném oboru vzdělání.  

S pozdravem 
        

 

podpis zákonného zástupce 
 


